Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Вичурская основная общеобразовательная школа»

(МБОУ Вичурская ООШ)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от  09 сентября  2024 года                                                                                         №  103-од

д. Вичурка

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской

олимпиады школьников» и приказом  № 1255 от 24.08.2023 годаМинистерства

образования и науки УР «О графике  проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в УР в 2023-24учебном году»,   в целях углубления и улучшения

работы с учащимися,  привития интереса к учебным предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в срок с 19 сентября по 31 октября 2024 года школьный этап

Всероссийской олимпиады школьников с обучающимися 4,5,6,7,8 классов согласно

графику. (Приложение 1)

2. Заместителя директора по УВР Селезневу И.С.  назначить ответственным за

организацию и проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников, а также за соблюдение конфиденциальности при использовании

олимпиадных заданий в дни проведения школьного этапа Олимпиады по каждому

из предметов.

3. Заместителя директора по УВР Селезневой И.С.:

3.1. организовать ознакомление учащихся и родителей (законных представителей)

с Порядком проведения школьного этапа олимпиады школьников и обеспечить

сбор согласий на использование, распространение и передачу персональных

данных, в том числе ее публикацию в сети «Интернет»;

3.2. обеспечить участие обучающихся 4,5,6,7,8 классов в школьном этапе

Олимпиады;

3.3. подготовить помещение и оборудование, необходимые для проведения

Олимпиады;

3.4. распределить участников по аудиториям;

3.5. сформировать оргкомитет и предметное жюри школьного этапа Олимпиады и

довести до их сведения Порядок и инструкции работы жюри; (Приложение 2)

3.6. обеспечить явку членов жюри, проверку олимпиадных работ в дни проведения

школьного этапа Олимпиады согласно графику;

3.7. предоставить в оргкомитет муниципального этапа Олимпиады, в течение 2

(двух) рабочих дней, следующих за днем проведения Олимпиады по каждому

предмету, протоколы работы жюри по каждому предмету и количественные

данные в электронном виде на электронную почту rmk.kzn@gmail.com.

    4. Утвердить состав предметного жюри школьного этапа ВсОШ.

    5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:___________Т. И. Баширова

mailto:rmk.kzn@gmail.com

Приложение 1 к приказу № 103-од от 09.09.2024г

График проведения в 2023-2024 учебном году

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ Вичурская ООШ

Дата и время проведения Предмет Категория участников
19 сентября  Право

4,5,6,7,8 классы

20, 21 сентября Русский язык

23, 24 сентября Экология

30 сентября, 1 октября Обществознание

3 октября Физика

4,5 октября
Основы безопасности и

защиты Родины

7,8  октября Технология
10, 11 октября Биология

14 октября Химия
15,16 октября География
17 18 октября Математика
21,23 октября История

22 октября Экономика
24 октября Информатика

25,26  октября Английский язык
28, 29 октября Литература
30,31 октября Физическая культура

18 октября  Право
19 октября  Математика (4-6 классы)
20 октября Математика (7-9 классы)
24 октября

История
25 октября
26 октября информатика
27 октября

Физическая культура
28 октября
30 октября

Литература
31 октября

Приложение 2 к приказу № 103-од от 09.09.2024г

Состав

предметных  жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

1. Гуманитарные дисциплины:

Баширова Т.И. – председатель комиссии, учитель русского языка и литературы;

Седова О. И. – учитель русского языка;

Кленова Е. А.– учитель английского языка

Ронжина Т. И. – учитель начальных классов

2. Естественно-научные дисциплины:

Селезнева И.С.- председатель комиссии

Семакова Е.И. – учитель математики

Портнова Е.Н. – учитель биологии

Зайцев Г. М. – учитель физической культуры

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Вичурская основная общеобразовательная школа»

(МБОУ Вичурская ООШ)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от  09 сентября  2024 года                                                                                         №  103/1-од

д. Вичурка

Об утверждении общественных наблюдателей на школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников 2024-2025 учебном году

В соответствии с Положением об аккредитации граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской

Республике № 1464 от 03.09.2021 года и на основании заявлений граждан, изъявивших

желание быть общественным наблюдателем при проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить общественных наблюдателей школьного этапа олимпиады в МБОУ

Вичурская ООШ. (Приложение )

2. Школьному координатору, ответственному за проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников МБОУ Вичурская ООШ Селезневой И.С.:

- подготовить заявления и обеспечить своевременную выдачу удостоверений

утвержденным гражданам;

- составить график  выхода общественных наблюдателей в места проведения

школьного этапа олимпиады.

Директор школы:___________Т. И. Баширова

Приложение к приказу № 103/1-од от 09.09.2024 года

Список

общественных наблюдателей на школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

Образовательная

организация

ФИО общественного

наблюдателя

Даты присутствия

МБОУ Вичурская ООШ Морозова Надежда

Васильевна

21.09.2024, 24.09.2024,

03.10.2024, 05.10.2024,

08.10.2024, 10.10.2024,

16.10.2024, 18.10.2024,

21.10.2024, 24.10.2024,

26.10.2024, 30.10.2024

МБОУ Вичурская ООШ Ронжина Ирина

Валерьевна

19.09.2024, 01.10.2024,

11.10.2024, 14.10.2024,

17.10.2024, 22.10.2024,

28.10.2024

		2024-10-22T22:57:14+0400
	Баширова Т.И.